ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NÂM NUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Nâm Nung, ngày 18 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 17/12/2025 của

Chủ tịch UBND xã Nâm Nung

Thực hiện Quy chế tiếp công dân của UBND xã Nâm Nung; ngày 17/12/2025
Chủ tịch UBND xã đã tiếp bà Phạm Thị Hoa - địa chỉ: TDP 5, phường Nam Gia
Nghĩa, tỉnh Lâm Đồng. Qua buổi tiếp công dân UBND xã Nâm Nung thông báo kết
quả như sau:

1. Nội dung kiến nghị:
Đề nghị cấp GCN QSDĐ cho ông Y Krích Jâng Ra Yiêh tại thửa đất số 92, tờ

bản đồ số 93, diện tích 30.381,2m2. Ông Y Krích Jâng Ra Yiêh đang quản lý sử dụng
từ những năm 1983.

Tại sao năm 2008 có quyết định thu hồi đất nhưng ông Y Krích Jâng Ra Yiêh
vẫn còn sử dụng ổn định từ những năm 1983 đến bây giờ và đã trồng cây lâu năm.
Không có cơ quan nào thông báo cho ông Y Krích Jâng Ra Yiêh biết đất đã bị thu
hồi năm 2008 của UBND tỉnh.

Đề nghị UBND xã cho chúng tôi xin biên bản tiếp công dân ngày hôm nay với
những nội dung chúng tôi yêu cầu như trên.

2. Ý kiến kết luận của chủ trì buổi tiếp công dân:
Các nội dung kiến nghị tại buổi tiếp công dân ngày 17/12/2025, UBND xã

không tiếp nhận và giải quyết, vì ngày 13/11/2025 nội dung của bà Phạm Thị Hoa
đại diện cho ông Y Krích Jâng Ra Yiêh đang được Tòa án nhân dân khu vực 9 - tỉnh
Lâm Đồng thụ lý cho nên chính quyền địa phương không xem xét xử lý khi Tòa án
đang thụ lý vụ án.

UBND xã thực hiện tiếp công dân và tiếp thu ý kiến của bà Phạm Thị Hoa (Là
người được ủy quyền của ông Y Krích Jâng Ra Yiêh). Các nội dung kiến nghị đề
nghị bà Phạm Thị Hoa thực hiện theo những nội dung tại thông báo số 329/TB-TA
về việc yêu cầu sửa đổi, bổ sung đơn khởi kiện (Lần 5).

Khi nào có bản án của Tòa án hoặc Quyết định hòa giải thì chính quyền sẽ
thực hiện theo quyết định của Tòa án.

 UBND xã Nâm Nung thông báo kết quả tiếp công dân để các cơ quan, đơn vị
liên quan và bà Phạm Thị Hoa được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;
- TT HĐND;
- CT, các PCT UBND xã;
- Các phòng, đơn vị thuộc xã;
- Bà: Phạm Thị Hoa;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lữ Văn Trường

2

		2025-12-18T15:51:53+0700

		2025-12-18T16:49:17+0700

		2025-12-18T16:49:14+0700

		2025-12-18T16:49:41+0700